MMMDCCIX.

William Davison à Walsingham.
(Anvers, 21 décembre -1S77.)

Le prince d Orange croit quil est trop tard pour que la reine d’Angleterre interpose sa médiation. _
Prochain retour du marquis d’Havre.

Sir, I hâve receyved Your Honour’s lelters wilh the aunswer to the Marquis’ négo
ciation, which according to your commaundment I hâve not ymparted with any, albeit 
the Prince hâve sent unto me divers tymes of late to understand how the matter spee- 
deth. They did hope here that Her Majestie would hâve bene content to disburse some 
présent mony, and therfore do I think the long aboad of lhe Marquis and returne 
without effectes will litle satysfîe them.
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The journeys intended, wherin I hâve heretofore of myself sounded the Prince, will 
in hîs opinion be charge and labour lost, ihinges being growen to those extremities 
that ail hope of médiation is desperat. Now the Marquis is returned (for I heare he was 
arryved three dayes since at Callais), the Prince, I am sure, wilbe more officious then 
he hath ben of late, in whose excuse for his long silence Your Honour might see by my 
letters of the xiuth of this présent what reason he hath for him self. He is mynded wilhin 
a day or two to write over him self, whose letters I will accompany with myne, if in 
the meane tyme there succead ought of importance.

1 do heare there is an intent to send over another from the States, now the Marquis 
is returned, to signifie the ellection of the Archduke; but who it shalbe, is not yet 
resolved.

Here comending my humble service to Your Honour and praying for your long and 
happie life, I most humbly take my leave.

At Andwarpe, the xxjth of december 1577.
(Record office, Pap. of Holland, vol. 1.)

MiVlMDCCX.

Pierre Dathenus à Walsingham.
(FRÀNCKENTHAL, 27 DÉCEMBRE 1577.)

Mission de Daniel Rogers en Allemagne. — Éloge du duc Casimir et de son conseiller Beutterich.

Magnifiée et præstantissime vir, domine multis nominibus perpétua observantia 
colendissime, Reddidit mihi jarn pridem litteras tuas Serenissimæ Reginæ legatus claris- 
simus atque integerrimus vir, vêtus amicus utrique communis. Dominus Rogerius, 
plenas demonstralionibus propensi tui in me animi, quo nomine gratias tibi habeo quas 
possum maximas, ulque hoc de me tibi persuadens dilligentissime obtestor me per Dei 
gratiam nihil unquam facturum nostra amicitia indignum. Redit ad nos noster Rogerius, 
negotio illo non prorsus confeclo, cujus ergo ablegalus fuerat, attamen non infeliciter 
inchoato quantum hoc perplexo Germaniæ statu commode fieri potuit. Non ignoras 
quantum remorata sit tuos, aliorumque bonorum conalus, mors optimi nostri Josue et
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quæ illam subsecuta esl ecclesiarum et scholarum tristis dissipatio '. Accessit resignatio 
Archiepiscopi Coloniensis bavaricis artibus extorla,quæ multos dubios alque suspensos 
te nuit. Scd maxime nocuit vafre quæsita omnium exterarum Ecclesiarum condenmatio 
emendicata illius Smedelmiæ faraginis subscriptione, quæ cum Dei beneficio Ecclesiæ 
hoslibus ex animi sui sentenlia non succédât, majores progressus inehoati per dominum 
Rogerium negotii mihi certo polliceor, si Serenissima Regina istnd urgere et promovere 
non destiterit, quod ut clementer faciat, da, mi Walsyngame, pro tua prudentia atque 
pietale suadere non desines. Nosler enim dux, qui solus multorum loco Serenissimæ 
Reginæ merito esse polest, non tantum constanter atque syncere sibi similis permanet, 
verum etiam seipsum et omnium nostrum expectationem quotidie superat. Comités qui 
ad Rhenum utrinque habitant, eversis fractisque bavaricis artibus, quibus et novus 
Germanise Papa et commoda sedes Colonise quærebatur, liberius etiam ad instilutum 
nostrum accèdent Helvetiorum animi non mediocriter exulcerati iniquissima ilia inau- 
ditarum ecclesiarum exterarum omni condemnalione, quam cum nulli clam emendi- 
catis subscriptionibus quæsiverunt, plurimum ]>ræparati sunt ut libentius quam antea 
etiam fuit accessuri. Et, si semel inilium fiat etiam inter paucos, fiet ut non vulgaris quo
tidie accessio atque, quod res est ingenue fatear, ego paucorum quibus Dei gloria et 
Reipublicæ Christianæ salus vere cordi est conjunclionem multorum fœderi, qui sua 
potius privata quam publies quærunt, longe præferendum piis istorum fœdus atque ami- 
citia optanda quidem sit. Dabo igitur pro mea tenuilate operam ut noster Casimirus tum 
apud Ilelvetios aliasque civitates libéras tum etiam prædictos comités nostro inslituto 
aplos, quod suarum est partium, strenue peragat. Tu vicissim, mi Walsyngame, apud 
Serenissimam Reginam quod tui erit muneris diligenter facias. Verum cum omnia plenius 
atque solidius sis intellecturus ex Rogerio nostro, denique etiam ex Domino Beuttrichio, 
Illustrissimi nostri principis consiliario, acerrimi summique judicii viro mihi amicissimo2, 
plura non addam, sed omnia studia, olïiciaque mea libi qua debeo observantia defferens, 
Deum Opt. Max. vobis ardentissimis precabor ut Serenissimam Reginam Ecclesiæ suæ 
miseræ et dispersæ atque afflictæ, te veto Regiæ Majestali Suæ diu servet superstilem 
atque incolumem.